АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» сентября   2024г.                       № 553
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие агропромышленного
комплекса муниципального
 образования «Мухоршибирский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014г №269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №651 от 13.10.2014г. следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
программы
	годы
	        тыс.руб.

	Всего
	МБ
	ВИ

	2017
	-
	-

	2018
	1976,8
	776,8
	1200

	2019
	2114,6
	2114,6

	2020
	2000
	2000

	2021
	-
	-
	-

	2022
	2284
	2284
	-

	2023
	1800
	1800
	-

	2024
	5000
	3500
	1500

	2025
	5000
	3500
	1500

	2026
	5000
	3500
	1500

1.2. Раздел 6. « План программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению
1.3. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложений 2,3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»  Б.В. Цыбикова

И.о руководителя администрации
 муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                            О.П. Кожевин

Приложение №1
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                       «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                          от 26 сентября 2024 г. №553
                                         Раздел 6. План программных мероприятий
	№п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ожидаемый
социально
экономический
эффект
	ответственный
исполнитель
	Срок
начала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Источники
финансирования
	Финансовые показатели (тыс.руб.)

	2017
Факт
	2018
факт
	2019
факт
	2020
факт
	2021
факт
	2022
факт

	2023
факт
	2024-План по программе
	2024
Утверждено в бюджете
	2025
	2026

	1
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков с/х продукции, сырья и продовольствия
1,1.Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением семян зерновых культур

Ежегодное увеличение производства зерна на 2%

	Управление сельского хозяйства
	2015
	2024

Бюджет МО «Мухоршибирский район»
ВИ

	-

776,8
1200

-
-

1000
1500

-
-

1000

1500

1000

1500

	1.3.Субсидия на приобретение дизельного топлива

	Бюджет МО «Мухоршибирский район»

	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	2500
	2000
	2500

	2500

	Итого
	-
	1976,8
	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	5000
	2000
	5000
	5000

	Местный бюджет
	-
	776,8
	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	3500
	2000
	3500
	3500

	Внебюджетные источники
	-
	1200

	1500

	1500
	1500

 Приложение №2
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                           «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                          от  26 сентября 2024 г. №553

                                                                            Раздел 7.  Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
                                                                                    муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование
Муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
классификации
	Расходы, (тыс.руб)

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2017
Факт
	2018
Факт
	2019
факт
	2020
факт
	2021
факт
	2022
факт
	2023
факт
	2024 план по программе
	2024
Утверждено в бюджете
	2025
	2026

	Муниципальная
программа
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Управление сельского хозяйства

	776,8
	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	3500
	2000
	3500
	3500

	Итого

	776,8
	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	1800
	2000
	3500
	3500

Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                муниципального образования
                                                                                                                                                                                                         «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                    От 26 сентября 2024 г.  №553

[bookmark: Par830]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ
ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник
финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018
факт
	2019
факт
	2020г
факт

	2021 факт
	2022
факт
	2023г
факт
	2024
План по программе
	2024г
Утверждено в бюджете
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Всего по программе :
	-
	1976,8
	2114,6
	2000

	2284
	1800
	5000
	2000
	5000
	5000

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	776,8
	2114,6
	2000
	-
	2284
	1800
	3500
	2000
	3500
	3500

	Внебюджетные источники
	-
	1200

	-
	-
	-
	1500
	-
	1500
	1500

	В том числе капитальные вложения:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие нужды

	-
	1200

	-
	-
	-
	1500
	-
	1500
	1500